



Marcin fic <marcin.fic@demagog.org.pl>

Zapytanie – Centra Integracji Cudzoziemców

Prasa <prasa@mrpips.gov.pl>

23 października 2024 09:54

Do: Marcin Fic <marcin.fic@demagog.org.pl>

Szanowny Panie Redaktorze,

informujemy, że wiodącym resortem w kwestii Centrów Integracji Cudzoziemców jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Resort rodziny pełni rolę jedynie konsultacyjną. Wytyczne do tworzenia CIC zostały przygotowane przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na podstawie rezultatów pilotażowego projektu dofinansowanego ze środków FAMI z perspektywy finansowej 2014-2020, realizowanego w województwach opolskim i wielkopolskim.

Do końca października 2023 r., w ówczesnym Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej realizowano projekt współfinansowany ze środków Programu Krajowego na lata 2014-2020 i Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (FAMI) pn. „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce – etap II – pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców”. Integracja dotyczy osób już legalnie przebywających w Polsce. Jest istotna z punktu widzenia cudzoziemców, którzy, przebywając legalnie w Polsce, powinni znać polskie przepisy, kulturę, a przede wszystkim język. Integracja jest również niezwykle ważna z punktu widzenia społeczeństwa polskiego, chodzi o uniknięcie ewentualnych napięć.

Projekt zakładał przeprowadzenie pilotażu Centrów Integracji Cudzoziemców w celu określenia, czy proponowany model integracji będzie można rekomendować na terenie całego kraju oraz utworzenie systemu koordynującego obszar związany z integracją cudzoziemców na różnych szczeblach administracji publicznej oraz zwiększenie jej roli w procesie integracji cudzoziemców. W ramach pilotażowego projektu otwarto Centra Integracji Cudzoziemców (CIC) w sześciu lokalizacjach: 5 placówek powstało w województwie wielkopolskim (w Poznaniu, Lesznie, Kaliszu, Koninie oraz Pile), 1 w województwie opolskim (w Opolu).

Centrum Integracji Cudzoziemców (CIC) funkcjonuje w oparciu o formułę kompleksowej pomocy integracyjnej dla obcokrajowców, zakładającą podejście holistyczne i wieloaspektowe wsparcie dla migrantów w ich środowisku lokalnym. Jego funkcjonowanie, oparte na koncepcji tzw. „jednego okienka”, polega na skupieniu w jednym miejscu różnorodnych form wsparcia dla cudzoziemców, którzy przyjechali już do Polski. Pomoc ta dotyczy kwestii związanych m.in: z pomocą społeczną, dokumentami pobytowymi, udzielaniem informacji na temat różnych aspektów związanych z życiem w Polsce, dostępem do edukacji, służby zdrowia itp. Tworzenie (CIC) nie jest motywowane ewentualnymi zmianami w praktyce przyznawania prawa do pobytu na terenie RP.

W pierwszej połowie 2024 r. Departament Funduszy Europejskich MSWiA (Instytucja Zarządzająca FAMI) ogłosił ograniczony nabór wniosków o dofinansowanie w ramach unijnego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 2021-2027 na tworzenie Centrów Integracji Cudzoziemców, skierowany do Marszałków Województw. Aktualnie trwa weryfikacja merytoryczna złożonych przez marszałków wniosków. Zgodnie z założeniami, liderami procesu

integracji będą marszałkowie województw, jednym z partnerów zostanie wojewoda, a kolejnymi - wyłonieni w ramach naboru partnerzy społeczni.

Model ten, opierający się na współpracy między administracją rządową, samorządową i organizacjami pozarządowymi, obrano jako najlepiej służący rozwojowi społeczeństwa demokratycznego i efektywności polityk społecznych. Projekt zakłada, że w 2025 r. Centra Integracji Cudzoziemców utworzone zostaną w każdym byłym mieście wojewódzkim, co łącznie powinno dać liczbę 49 placówek na terenie całego kraju, gdzie w sposób kompleksowy świadczone będą usługi pomocowe dla cudzoziemców. Na utworzenie i zabezpieczenie funkcjonowania placówek do 2029 roku przeznaczonych zostało 430 mln złotych. Warto zaznaczyć, że całość kosztów programu pokrywana jest ze środków europejskich.

From: Marcin Fic <marcin.fic@demagog.org.pl>
Sent: Wednesday, October 23, 2024 9:27 AM
To: Prasa <prasa@mrpips.gov.pl>
Subject: Zapytanie – Centra Integracji Cudzoziemców

UWAGA: Ta wiadomość pochodzi od zewnętrznego nadawcy - zachowaj ostrożność, szczególnie w przypadku linków i załączników.

[Ukryto cytowany tekst]